
Uchwała  Nr  IV/ 26 /07 
Rady  Miejskiej  w  Dębicy 
z  dnia  26 stycznia 2007r. 

 
w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębicy 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o  samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.), art.21 ust. 1  
pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r.  o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
249 poz. 2104 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Dębicy uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
Z dniem 01 maja 2007r. tworzy się gminną jednostkę budżetową pod nazwą „Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębicy”. 
 

§ 2. 
Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Dębicy nadaje się statut w brzmieniu jak 
w załączniku do uchwały. 
 

§ 3. 
Przekazuje się Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Dębicy mienie 
nieruchome oraz mienie ruchome będące we władaniu Miejskiego Zarządu Oświaty i 
Sportu w Dębicy, a służące do bezpośredniej realizacji zadań z zakresu kultury 
fizycznej, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych.  
 

§ 4. 
Pracownicy Miejskiego Zarządu Oświaty i Sportu w Dębicy zatrudnieni na 
stanowiskach do spraw realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej, w tym terenów 
rekreacyjnych i urządzeń sportowych stają się z dniem 01 maja 2007r. pracownikami 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębicy na zasadach określonych w § 231 
Kodeksu pracy.  
 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dębica. 
 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
                                                                         Przewodniczący  

          Rady Miasta w Dębicy 
                   
                                                                   
                                                                                                Jan Borek 

 
 
 

    



Załącznik   
 do Uchwały Nr IV/26/ 07 
 Rady Miejskiej w Dębica 
 Z dnia 26 stycznia2007r. 

 

S T A T U T 

MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 

 w   D Ę B I C Y  

 
1.  POSTANOWIENIA OGÓLNE  
 

§ 1. 
1.  Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębicy, zwany dalej w skrócie  MOSiR  jest 

jednostką organizacyjną Gminy Miasto Dębica, nie posiadającą osobowości 
prawnej. 

2.  MOSiR jest jednostką budżetową finansowaną z budżetu Gminy Miasto Dębica.  
3.  MOSiR ma swoją siedzibę w Dębicy, ul. Sportowa 26. 
 

§ 2. 
Podstawę działania MOSiR stanowi:  
1.  Ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2001r. Nr 142 poz. 1591  z późn. zm.),  
2.  Ustawa z dnia 30 czerwca 2003r.  o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 

2104 z późn. zm.), 
3.  Ustawa z dnia 18 stycznia 1996r. o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 25, poz. 113 z 

późn. zm.), 
4.  Postanowienia niniejszego Statutu, 
5.  Inne przepisy szczególne i uchwały Rady Miasta Dębicy dotyczące zakresu 

działania MOSiR. 
 

§ 3. 
1. MOSIR powołany jest do wykonywania zadań własnych gminy w zakresie 

kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń 
sportowych. 

2. MOSiR działa na terenie miasta Dębica, może również realizować zadania 
współpracując w tym zakresie z właściwymi podmiotami w kraju i zagranicą.  

 
 

§ 4. 
 

MOSiR używa pieczęci nagłówkowej i urzędowej zawierającej w swej treści  nazwę 
„Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębicy” oraz inne wymagane przepisami 
prawa elementy.  
 
 
 
 
 



 
II. CELE  I  ZADANIA MOSiR.  

 
§ 5 

MOSiR realizuje zadania miasta w zakresie kultury fizycznej w oparciu o przekazane 
mu w zarząd mienie komunalne, zlokalizowane na terenie miasta Dębica, w skład 
którego wchodzą: 
1.  Zespół Basenów przy ul. Jana III Sobieskiego 14, 
2.  Hala Basenów i Lodowiska Sztucznego przy ul. Józefa Piłsudskiego 19, 
3.  Dom Sportu i Rehabilitacji z zespołem stadionów przy ul. Sportowej 26,  
4.  Hala Sportowa przy ul. Kościuszki 32, 
5.  Park Miejski im. Skarbka Borowskiego, 
6.  inne przekazane w zarząd trwały. 
 

§ 6 
W szczególności do zadań MOSiR należy tworzenie odpowiednich warunków 
materialnych, organizacyjnych, technicznych i merytorycznych dla działalności w 
zakresie kultury fizycznej, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych na 
terenie miasta Dębicy w oparciu o przekazane mu mienie, oraz prowadzenie tej 
działalności poprzez:  
1) organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych, 
2) rozwijanie usług w zakresie kultury fizycznej, 
3) współdziałanie w zakresie kultury fizycznej ze stowarzyszeniami kultury 

fizycznej, szkołami i innymi instytucjami,  
4) tworzenie i udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej według 

zapotrzebowania społecznego dla:  
a)  szkół, 
b)  stowarzyszeń kultury fizycznej, 
c)  osób fizycznych, 
d)   innych organizacji społecznych i zawodowych. 
5) tworzenie odpowiednich warunków z zakresu kultury fizycznej dla osób 

niepełnosprawnych, 
6) prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej z zakresu działania 

MOSiR, 
7) prowadzenie działalności w zakresie właściwej eksploatacji, modernizacji i 

rozbudowy bazy sportowej i rekreacyjnej na terenie miasta Dębicy, 
8) prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu kultury fizycznej, 
9) kultywowanie idei olimpijskich, 
10) prowadzenie innej działalności gospodarczej celem pozyskiwania środków na 

prowadzenie i rozszerzenie działalności MOSiR w zakresie kultury fizycznej,  
 
III. ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE MOSiR. 
 

§ 7 
Strukturę organizacyjną, organizację wewnętrzną, szczegółowy zakres zadań 
komórek organizacyjnych oraz tryb pracy MOSiR określa Regulamin Organizacyjny 
ustalony przez dyrektora MOSiR. 
 
 
 



§ 8 
1.  Nadzór nad działalnością MOSiR sprawuje Burmistrz Miasta Dębica.  
2.  Burmistrz Miasta Dębica ma prawo nałożyć na MOSiR obowiązek wprowadzania 

do planu pracy dodatkowych zadań lub wyznaczyć je poza planem, jeżeli jest to 
niezbędne dla wykonywania zadań własnych gminy z jednoczesnym 
zapewnieniem środków na ich realizację.  

 
§ 9 

1.  Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji zarządza i kieruje dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębicy. 

2.  Dyrektora MOSiR zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Dębica. 
3.  Zatrudnienie dyrektora MOSiR następuje w drodze konkursu.  
4.  Dyrektor MOSiR reprezentuje MOSiR na zewnątrz.  
5. Dyrektor MOSiR działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

mu przez Burmistrza Miasta Dębica. 
6. Dyrektor MOSiR jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów prawa 

pracy.  
 
 
IV. GOSPODARKA I FINANSE MOSiR. 
 

§ 10 
1. MOSiR gospodaruje wydzieloną częścią mienia komunalnego i prowadzi 

rachunek dochodów własnych, których źródła oraz ich przeznaczenie określa 
Rada Miejska w Dębicy. 

2. MOSiR rozlicza się z budżetem Gminy Miasto Dębica w dziale kultura fizyczna 
i sport.  

 
§ 11 

1. MOSiR prowadzi działalność statutową w oparciu o powierzone mu mienie 
Gminy Miasta Dębica oraz środki finansowe przekazywane z budżetu gminy. 

2. Podstawę gospodarki finansowej MOSiR stanowi plan finansowy opracowany 
na okres roku finansowego. 

3. MOSiR pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody 
odprowadza na rachunek budżetu Gminy Miasta Dębica. 

4. MOSiR prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie 
o finansach publicznych. 

 
 
V.  POSTAMOWIENIA  KOŃCOWE  
 

§ 12 
1.  Za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu odpowiedzialność ponosi 

Dyrektor MOSiR.  
2.  Reorganizacja, przekształcenie lub likwidacja MOSiR należy do kompetencji Rady 

Miasta Dębica. 
3.  Zmiany statutu wymagają trybu jak dla nadania statutu. 
  
 
 


